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hænge, skal tænke over, hvilke politiske signaler 
man sender af sted, tænke over, hvilket politisk 
signal der ligger i at disponere 1,5 mio. kr., når 
man er 81,9 af slagsen bagud, på en sponsor- 
aftale. 

Men det er lige så oplagt, at den udfordring, 
der er i Farum, er en udfordring, der rækker 
længere ud end til dette spørgsmål. Selv hvis vi 
renser den beslutning væk, så er der altså i det 
hele taget i den pågældende kommunalbestyrel- 
se behov for, at man tager anderledes alvorligt 
fat, uanset hvilket parti man repræsenterer. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Ole Stavad for sidste gang. 

Ole Stavad (S): 
Jeg synes, at summen af de svar, vi har fået fra 
indenrigsministeren her i dag, er tæt på noget, 
som tenderer ansvarsforflygtigelse, for inden- 
rigsministeren har i dag oplyst, at han ved, at 
Farum Kommune tilsyneladende har overskre- 
det med over 80 mio. kr. i forhold til forudsæt- 
ningerne for dispensationen for snart et år siden. 

Indenrigsministeren har haft sine embeds- 
mænd siddende i en række møder med folk fra 
Farum Kommune. Indenrigsministeren ved, at 
den regning, der skal betales for det her, skal 
betales af borgerne i Farum. 

Alligevel sidder indenrigsministeren passiv 
over for et Venstreflertal i Farum Kommune, der 
træffer nogle beslutninger, som betyder, at vi er 
langt ude over de forudsætninger, der var stillet 
op, og indenrigsministeren har ikke givet andet 
svar på det spørgsmål i dag end »nå«. Jeg ved 
ikke, hvordan indenrigsministeren selv synes, 
det går. 

Kl. 16.05 

Thomas Adelskov (S): 
En aftale er en aftale, sagde indenrigsministeren, 
og så greb man ind over for Vestsjællands Amt 
og Frederiksberg Kommune, fordi de overskred 
regeringens skattestop for at bevare psykiatriske 
sengepladser og sygehuse. 60 mio. kr. har man 
taget op af lommen på Vestsjællands Amt. Der 
var ingen pardon. Så så vi et lovforslag her i Fol- 
ketingssalen, som regeringen hastede igennem. 
Ingen pardon. 

Nu oplever vi Farum Kommune, hvor man 
har en klokkeklar aftale om nogle økonomiske 
betingelser for at genoprette økonomien, som 
man overskrider med over 80 mio. kr., og mini- 
steren trækker her på skulderen i dag og kalder 

det en måske ikke så klog beslutning, at man så 
ødsler 1,5 mio. kr. på den boldklub, der i forve- 
jen har fået så meget af den kommune. 

Mit spørgsmål er: Hvornår får vi lov at se en 
handlekraftig minister over for Farum Kommu- 
ne, sådan som andre kommuner har oplevet? 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Ja, jeg må sige, jeg er sådan lidt forbløffet. Jeg 
tror ikke, man hører efter, hvad jeg siger. Jeg har 
fornemmelsen af, at spørgerne sådan på forhånd 
har besluttet sig for, hvad det er for en seance, 
der skal udspille sig her. Uanset hvad jeg svarer, 
skal man pludselig tegne et billede, hvor jeg skal 
fedtes ind med et flertal, der sidder og træffer 
mærkelige beslutninger i en kommunalbesty- 
relse. Jeg forstår det ikke, det må jeg sige. Det 
kan være, det er mine kommunikative evner, 
der ikke er gode nok. Det vil jeg så gerne give 
et tilsagn om at prøve at gøre noget ved. 

Men det, jeg siger, mener jeg ellers selv er me- 
get klart, nemlig at Farum Kommune ligesom 
alle andre kommuner, der er under administra- 
tion, har en forpligtelse til at efterleve de vilkår, 
der er stillet op. Hvis man kommer i strid med 
de vilkår, så har man forpligtelse til at henvende 
sig. Det har vi også oplevet med andre kommu- 
ner, f.eks. Ravnsborg Kommune. Nu kan jeg 
ikke lige huske, hvordan det partitilhørsfor- 
holdsmæssigt er dér, men der har man også 
måttet opleve en konkret situation, hvor der var 
afvigelser, og hvor man skal have justeret på 
nogle vilkår. 

Det udløser jo ikke, at hverken jeg eller andre 
så minutiøst begynder at kaste sig over budget- 
tet i den pågældende kommune for at se, hvilke 
konkrete beslutninger der træffes. 

Det, der er mit ansvar, og det står jeg gerne 
ved, er naturligvis at fastholde presset på Farum 
Kommune. Men det gør jeg jo netop ikke ved at 
gå ind og overtage beslutningsretten, hvilket jeg 
i øvrigt heller ikke har nogen adkomst eller 
hjemmel til. Det gør jeg ved at markere, som jeg 
nu har gjort det i svar på svar på svar her i dag, 
at vi sidste år har givet Farum Kommune en 
ganske rimelig dispensation, som skulle gøre 
det muligt at drive rimelig kommunalpolitik og 
træffe rimelige beslutninger. 

Jeg har også meget klart signaleret, at man 
ikke skal have nogen forventning om, at man 
kan gå tiggergang og banke på min dør, hvis 
man i øvrigt i handling signalerer, at man ikke 
har tiggerens behov. 


